
BOJA núm. 99Página núm. 11.722 Sevilla, 21 de mayo 2004

Vengo en disponer el cese de don José Carlos Alarcón
Arévalo como Secretario General para la Sociedad de la Infor-
mación, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 254/2004, de 18 de mayo, por el que
se dispone el cese de don Manuel López Casero como
Secretario General de Industria y Desarrollo Tecnológico.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, en relación con el ar-
tículo 5.1.b) del Decreto del Presidente 11/2004, de 24 de
abril, sobre reestructuración de Consejerías, a propuesta del
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa, previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de
mayo de 2004.

Vengo en disponer el cese de don Manuel López Casero
como Secretario General de Industria y Desarrollo Tecnológico,
agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 255/2004, de 18 de mayo, por el que
se dispone el cese de doña Ana María Peña Solís como
Directora General de Desarrollo Tecnológico e Incentivos.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, en relación con el ar-
tículo 5.1.b) del Decreto del Presidente 11/2004, de 24 de
abril, sobre reestructuración de Consejerías, a propuesta del
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa, previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de
mayo de 2004.

Vengo en disponer el cese de doña Ana María Peña Solís
como Directora General de Desarrollo Tecnológico e Incentivos,
por pase a otro destino, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 256/2004, de 18 de mayo, por el que
se dispone el cese de don Fernando Toscano Sánchez
como Director General de Economía Social.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, en relación con el ar-
tículo 5.1.b) del Decreto del Presidente 11/2004, de 24 de
abril, sobre reestructuración de Consejerías, a propuesta del
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa, previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de
mayo de 2004.

Vengo en disponer el cese de don Fernando Toscano Sán-
chez como Director General de Economía Social, por pase
a otro destino, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 257/2004, de 18 de mayo, por el que
se dispone el cese de don José María Rodríguez Sán-
chez como Director General de Sistemas de Informa-
ción y Telecomunicaciones.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, en relación con el ar-
tículo 5.1.c) del Decreto del Presidente 11/2004, de 24 de
abril, sobre reestructuración de Consejerías, a propuesta del
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa, previa delibe-
ración del Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de
mayo de 2004.

Vengo en disponer el cese de don José María Rodríguez
Sánchez como Director General de Sistemas de Información
y Telecomunicaciones, por pase a otro destino, agradeciéndole
los servicios prestados.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 258/2004, de 18 de mayo, por el que
se cesa a don Gonzalo Suárez Martín como Presidente
del Consejo Social de la Universidad de Granada.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.c)
de la Ley Orgánica 15/2003, de 22 de diciembre, Andaluza de
Universidades, a propuesta del Consejero de Innovación, Cien-
cia y Empresa, previa deliberación del Consejo de Gobierno
de la Junta de Andalucía, en su sesión del día 18 de mayo
de 2004.

D I S P O N G O

Artículo único. Cesar como Presidente del Consejo Social
de la Universidad de Granada, a petición propia, por pase
a otro destino, a don Gonzalo Suárez Martín, agradeciéndole
los servicios prestados.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 292/2004, de 18 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de don José Domínguez
Abascal como Secretario General de Universidades,
Investigación y Tecnología de la Consejería de Inno-
vación, Ciencia y Empresa.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-



BOJA núm. 99Sevilla, 21 de mayo 2004 Página núm. 11.723

nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Innovación, Ciencia y Empresa, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de don José Domín-
guez Abascal como Secretario General de Universidades, Inves-
tigación y Tecnología de la Consejería de Innovación, Ciencia
y Empresa.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 293/2004, de 18 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de doña Ana María Peña
Solís como Secretaria General de Telecomunicaciones
y Sociedad de la Información de la Consejería de Inno-
vación, Ciencia y Empresa.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Innovación, Ciencia y Empresa, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Ana María
Peña Solís como Secretaria General de Telecomunicaciones
y Sociedad de la Información de la Consejería de Innovación,
Ciencia y Empresa.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 294/2004, de 18 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de don Angel Garijo Galve
como Secretario General de Innovación de la Consejería
de Innovación, Ciencia y Empresa.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Innovación, Ciencia y Empresa, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de don Angel Garijo
Galve como Secretario General de Innovación de la Consejería
de Innovación, Ciencia y Empresa.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 295/2004, de 18 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de doña Isabel de Haro
Aramberri como Secretaria General de Desarrollo
Industrial y Energético de la Consejería de Innovación,
Ciencia y Empresa.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-

nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Innovación, Ciencia y Empresa, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Isabel de
Haro Aramberri como Secretaria General de Desarrollo Indus-
trial y Energético de la Consejería de Innovación, Ciencia y
Empresa.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 296/2004, de 18 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de don Miguel Toro Bonilla
como Director General de Investigación, Tecnología y
Empresa de la Consejería de Innovación, Ciencia y
Empresa.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Innovación, Ciencia y Empresa, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de Miguel Toro Boni-
lla como Director General de Investigación, Tecnología y
Empresa de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ

Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO

Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

DECRETO 297/2004, de 18 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de don José María Rodrí-
guez Sánchez como Director General de Innovación
y Administraciones Públicas de la Consejería de Inno-
vación, Ciencia y Empresa.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Innovación, Ciencia y Empresa, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 18 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de don José María
Rodríguez Sánchez como Director General de Innovación y
Administraciones Públicas de la Consejería de Innovación,
Ciencia y Empresa.

Sevilla, 18 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ

Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO

Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa


